АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «26» января 2026 г. № 10  ОБ  ОБРАЗОВАНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 2025-2030 ГОДЫ»  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды» и установлении отдельных расходных обязательств Самарской области», Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, постановлением Администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области от 14.11.2024 №67 «Об утверждении   муниципальной программы сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы», Администрация  сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет: 1. Образовать общественную  комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы». 2. Утвердить Положение об общественной  комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 3. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник». 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3

Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский  Самарской области от «26» января  2026г. № 10  ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 2025-2030 ГОДЫ»  1. Настоящее Положение об общественной  комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы»  (далее -  Комиссия) определяет порядок работы Комиссии. 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Самарской области, Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального  района Сергиевский Самарской области, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации сельского поселения Сергиевск муниципального  района Сергиевский Самарской области. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.  4. В рамках своей компетенции Комиссия осуществляет следующие функции: 4.1 организация и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в году, следующем за годом проведения такого голосования (далее - голосование по отбору общественных территорий, голосование, рейтинговое голосование) в соответствии с муниципальной программой сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы»  (далее -  Программа); 4.2 размещение на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее-официальный сайт администрации) актуального перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы.

4

 4.3 организация приема предложений от граждан и заинтересованных лиц (далее - заинтересованные лица) для проведения рейтингового голосования в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в году, следующем за годом проведения голосования, в соответствии с Программой;  4.4 рассмотрение поступивших предложений от заинтересованных лиц, формирование перечня общественных территорий для проведения голосования; 4.5 утверждение перечня общественных территорий, отобранных для проведения голосования и опубликование его в средствах массовой информации;  4.6 размещение на официальном сайте администрации перечня общественных территорий (дизайн-проектов), отобранных для проведения рейтингового голосования в текущем периоде;  4.7 обеспечение подготовки и опубликование в средствах массовой информации дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для проведения голосования, в том числе включающих описание предлагаемых мероприятий по благоустройству, в целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц;  4.8 рассмотрение жалоб, обращений, связанных с проведением голосования.  5. Комиссия совместно с Администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области (далее-администрация поселения) обеспечивает: а) возможность свободного использования заинтересованными лицами интернет-ресурса для ознакомления с размещаемым на нем перечнем общественных территорий, итогами голосования, принятыми решениями, а также для получения необходимой информации о ходе голосования; б) возможность голосования по отбору общественных территорий и учета заинтересованных лиц, достигших 14-летнего возраста и имеющих место жительства на территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, обработку персональных данных и подсчет голосов, поданных путем дистанционного электронного голосования, и достоверность его результатов. 6. Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением администрации поселения. 7. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.   8. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его временного отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии. 9. Председатель комиссии: 9.1 обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей; 9.2 руководит деятельностью Комиссии;

5

9.3 организует и координирует работу Комиссии; 9.4 осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений. 10. Секретарь Комиссии: 10.1 оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний; 10.2 осуществляет делопроизводство в Комиссии; 10.3 ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии. 11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 12. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.  13. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. 14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов. 15. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим. 16. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем. 17. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией поселения.

6

Приложение №2 к постановлению администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский  Самарской области от «26» января  2026г. № 10  СОСТАВ  общественной  комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы»   Председатель комиссии  Малев  Илья Игорьевич Депутат Собрания Представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области (по согласованию) Заместитель председателя комиссии  Пудовкин Сергей Владимирович Депутат Собрания Представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области (по согласованию) Секретарь комиссии  Хантеева Жанна Сергеевна Ведущий специалист администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области Члены комиссии  Маковский Владимир Владимирович Руководитель МКУ «Управление заказчика-застройщика, архитектуры и градостроительства» муниципального района Сергиевский (по согласованию) Глушкова Татьяна Николаевна Председатель Собрания представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области (по согласованию)

7

Климова Елена Анатольевна Председатель президиума общественной организации «Женский совет муниципального района Сергиевский» (по согласованию) Блажнова Елена Валерьевна Исполнительный секретарь комитета местного от деления ВПП «Единая Россия» муниципального района Сергиевский  (по согласованию) Андрюхин Николай Вениаминович Председатель Сергиевской районной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию) Агафонова Ольга Александровна Главный специалист МКУ «Управление заказчика-застройщика, архитектуры и градостроительства» муниципального района Сергиевский (по согласованию)